

正味財産増減計算書

平成31年 4月 1日から令和 2年 3月31日まで

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受託事業収益	741,120,672	709,284,239	31,836,433
受取配分金	652,456,231	623,866,330	28,589,901
受取材料費等	35,964,987	35,035,231	929,756
受取事務費	52,699,454	50,382,678	2,316,776
労働者派遣事業等受託収益	5,970,471	8,005,759	△ 2,035,288
労働者派遣事業手数料等収益	5,970,471	8,005,759	△ 2,035,288
独自事業収益	21,496,946	20,165,360	1,331,586
受取配分金	15,809,156	15,356,495	452,661
受取材料費等	5,039,578	4,177,891	861,687
受取事務費	648,212	630,974	17,238
指定管理事業収益	4,858,454	4,738,690	119,764
受取配分金	2,952,532	2,628,110	324,422
受取材料費等	220,052	336,814	△ 116,762
受取事務費	186,750	174,446	12,304
使用料収入	113,014	199,580	△ 86,566
管理費等	1,386,106	1,318,782	67,324
事業料収入	0	80,958	△ 80,958
高齢者活躍人材確保育成事業収益	145,688	253,345	△ 107,657
高齢者活躍人材確保育成事業収益	145,688	253,345	△ 107,657
受取会費	4,158,750	4,097,500	61,250
正会員受取会費	4,158,750	4,097,500	61,250
受取補助金等	41,364,000	41,134,000	230,000
受取連合交付金	20,682,000	20,567,000	115,000
受取(市・村)補助金	20,682,000	20,567,000	115,000
特定資産運用益	573	627	△ 54
特定資産受取利息	573	627	△ 54
雑収益	6,001,901	2,617,206	3,384,695
受取利息	627	553	74
雑収益	6,001,274	2,616,653	3,384,621
経常収益計	825,117,455	790,296,726	34,820,729
(2) 経常費用			
事業費	816,079,476	777,034,701	39,044,775
支払配分金	673,647,357	644,365,635	29,281,722
支払材料費等	33,637,295	31,479,802	2,157,493
給料手当	14,320,605	13,483,481	837,124
臨時雇賃金	500,710	153,875	346,835
法定福利費	2,588,539	2,502,665	85,874
退職給付費用	816,000	816,000	0
福利厚生費	109,294	107,038	2,256
会議費	499,800	555,910	△ 56,110
旅費交通費	1,706,910	1,884,189	△ 177,279
通信運搬費	3,002,172	3,036,820	△ 34,648
減価償却費	1,886,421	1,978,733	△ 92,312
什器備品費	78,430	357,655	△ 279,225
消耗品費	6,518,245	6,677,379	△ 159,134
修繕費	2,326,323	1,266,890	1,059,433
印刷製本費	981,469	807,824	173,645
光熱水料費	2,293,616	2,307,645	△ 14,029
賃借料	6,744,155	6,157,703	586,452
保険料	4,773,774	4,715,103	58,671
諸謝金	43,711,814	41,338,857	2,372,957

正味財産増減計算書

平成31年 4月 1日から令和 2年 3月31日まで

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
租税公課	3,206,500	2,447,050	759,450
支払負担金	411,888	470,056	△ 58,168
組織活動助成費	4,223,260	4,042,750	180,510
委託費	4,755,726	4,111,182	644,544
教材費	61,824	0	61,824
支払手数料	1,985,054	1,945,067	39,987
貸倒損失	1,259,181	0	1,259,181
雑費	33,114	25,392	7,722
管理費	10,458,431	10,164,802	293,629
諸謝金	2,024,596	2,249,169	△ 224,573
会議費	325,706	233,218	92,488
役員等旅費交通費	2,515,531	2,478,660	36,871
旅費交通費	13,820	96,000	△ 82,180
通信運搬費	423,504	391,582	31,922
減価償却費	58,864	75,760	△ 16,896
消耗品費	616,415	936,881	△ 320,466
修繕費	54,951	16,940	38,011
印刷製本費	310,580	276,296	34,284
光熱水料費	30,733	30,867	△ 134
賃借料	422,118	505,377	△ 83,259
保険料	181,710	163,040	18,670
租税公課	73,900	34,500	39,400
負担金	1,750,650	1,717,650	33,000
委託費	1,426,708	827,088	599,620
支払手数料	16,851	11,378	5,473
雑費	211,794	120,396	91,398
経常費用計	826,537,907	787,199,503	39,338,404
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 1,420,452	3,097,223	△ 4,517,675
基本財産評価損益等	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 1,420,452	3,097,223	△ 4,517,675
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益	0	4,479	△ 4,479
車両運搬具売却益	0	4,479	△ 4,479
経常外収益計	0	4,479	△ 4,479
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	4,479	△ 4,479
当期一般正味財産増減額	△ 1,420,452	3,101,702	△ 4,522,154
一般正味財産期首残高	113,066,868	109,965,166	3,101,702
一般正味財産期末残高	111,646,416	113,066,868	△ 1,420,452
II 指定正味財産増減の部			
(1) 収益			
収益計	0	0	0
(2) 費用			
費用計	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	111,646,416	113,066,868	△ 1,420,452